Администрация Борисовского района

Управление образования администрации Борисовского района

ПРИКАЗ

п. Борисовка

09 августа  2023 года                                                                                 №489

О проведении муниципального

этапа симпозиума научно-

исследовательских работ и

проектов обучающихся «Мои

исследования – родному краю»

На основании приказа министерства образования Белгородской области

№ 2381 от 04.08.2023 г.  «О проведении симпозиума научно-исследовательских

работ и проектов обучающихся «Мои исследования – родному краю», в целях

реализации мероприятий Областного фестиваля науки, подпрограммы

«Развитие общего образования» государственной программы Белгородской

области «Развитие образования Белгородской области», утвержденной

постановлением Правительства Белгородской области от 30 декабря 2013 года

№ 528-пп, с целью развития  научно-исследовательской деятельности

обучающихся в образовательных учреждениях Белгородской области,

открытого обсуждения конкретных научно-исследовательских проектов

обучающихся, повышения уровня научно-исследовательской деятельности

приказываю:

1. Провести 26 сентября 2023 года муниципальный этап регионального

симпозиума научно-исследовательских работ и проектов обучающихся «Мои

исследования - родному краю» (далее - Симпозиум) на базе ОГБОУ

"Борисовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского

Союза А.М. Рудого" (по согласованию).

2. Утвердить состав организационного комитета Симпозиума

(приложение №1) состав жюри (приложение №2).

3. Отделу общего и дошкольного образования МКУ «Центр

обеспечения функционирования муниципальной системы образования

Борисовского района» (Калашник Е. В.):

3.1. Организовать проведение муниципального этапа Симпозиума «Мои

исследования - родному краю» с 12 по 27 сентября 2023 г.

3.2. Подвести итоги конкурса и в срок до 30 сентября 2023 года

направить заявки на участие в региональном Симпозиуме и материалы в адрес

Оргкомитета МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» по электронной почте

odarennost_2020@mail.ru.

        4.  Руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1.  Организовать участие обучающихся в Симпозиуме.

4.2. Представить заявки для участия в муниципальном этапе Симпозиума

«Мои исследования - родному краю», тезисы  научно-исследовательских работ

и исследовательскую работу (не более одной работы победителей в каждой

возрастной группе) согласно положению «О региональном симпозиуме научно-

исследовательских работ и проектов обучающихся «Мои исследования

родному краю» в срок до 23 сентября 2023 года по электронному адресу:

imk_bor@mail.ru.

        5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

      администрации Борисовского района                               Е. Чухлебова

mailto:odarennost_2020@mail.ru
mailto:imk_bor@mail.ru

Приложение № 3

к Положению о муниципальном

симпозиуме научно-исследовательских работ

        и проектов обучающихся

«Мои исследования – родному краю»

ЗАЯВКА
участника регионального симпозиума научно-исследовательских работ и

проектов обучающихся «Мои исследования – родному краю»

(г. Старый Оскол, 11-14 октября 2023 г.)

Фамилия, имя, отчество участника

(полностью)

Дата рождения

Возрастная группа

 1-4 класс

 5-8 класс

 9-11 класс

Секция

 Естественнонаучная;

 Математическая

 Социально-экономическая;

 Гуманитарная;

 Художественно-эстетическая.

Этнографическая;

 Инженерно-техническая;

 «Чистая энергетика)

Название работы

Фамилия, имя, отчество научного

руководителя (полностью)

Например: Иванов Иван Иванович

Место работы, должность,

контактные телефоны

(обязательно) научного

руководителя (полностью)

Например: Иванов Иван Иванович учитель

русского языка и литературы

89511376421

Полное название образовательного

учреждения по Уставу

Адрес образовательного

учреждения

Контактные телефоны учреждения

(обязательно)

Дата заполнения заявки

Приложение № 2

к Положению о муниципальном

симпозиуме научно-исследовательских работ

    и проектов обучающихся

«Мои исследования – родному краю»

СОГЛАСИЕ

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

участника регионального симпозиума научно-исследовательских работ

и проектов обучающихся «Мои исследования – родному краю»

1. Фамилия, имя,

отчество участника

Я, __________________________________________________________,

2. Документ,

удостоверяющий

личность участника

Паспорт серия _________ номер _______________, кем и когда

выдан_______________________________________________________

_____________________________________________________________

3. Адрес участника зарегистрированный по адресу: _________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

4. Родители

(законные

представители)

Фамилия_________________________ имя _______________________

отчество_____________________________________________________

паспорт серия _________ номер _______________, кем и когда

выдан_______________________________________________________

____________________________________________________________

зарегистрированный по адресу: _________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

даю свое согласие своей волей и в своем интересе на обработку с учетом требований

Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» моих персональных

данных (включая их получение от меня и/или от любых третьих лиц) Оператору с целью:

5. Цель обработки

персональных

данных

Участие в  региональном симпозиуме  научно-исследовательских

работ и проектов обучающихся «Мои исследования – родному краю»;

внесение персональных данных в банк талантливой молодежи

6. Дата и подпись

участника

Дата: ________________________

Подпись_____________________

7. Дата и подпись

родителя (законного

представителя)

Дата: ________________________

Подпись_____________________

Приложение № 3

к Положению о муниципальном

симпозиуме научно-исследовательских работ

        и проектов обучающихся

«Мои исследования – родному краю»

ТРЕБОВАНИЯ К ОФОРМЛЕНИЮ МАТЕРИАЛОВ:

Текст исследовательской работы представляются на русском языке

в электронном виде в формате А4 с полями: слева – 2 см, справа – 1,0 см,

сверху и снизу – 2 см в текстовом редакторе Word (не ниже Word 97) шрифтом

№12 Times New Roman, межстрочным интервалом 1,5, страницы должны быть

пронумерованы.

Отправленные документы не должны превышать объем более 2 Мб.

Фотографии, графики и другие материалы, относящиеся к работе, должны

быть оформлены в виде приложений и иметь минимальное разрешение

(для первых шести номинаций Симпозиума).

Название: заглавными буквами, жирным шрифтом, выравнивание по центру.

Фамилия и инициалы авторов: курсив, кегль 14, выравнивание по правому

краю.

Пронумерованный список литературы размещается в конце работы.

В случае несоблюдения требований к оформлению заявки, тезисов

материалы не будут рассмотрены.

Титульный лист

РЕГИОНАЛЬНЫЙ СИМПОЗИУМ

НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИХ РАБОТ
И ПРОЕКТОВ ОБУЧАЮЩИХСЯ

«МОИ ИССЛЕДОВАНИЯ – РОДНОМУ КРАЮ»

Секция:

 Тема работы

Автор:

 Научный руководитель:

                                Место выполнения работы:

2023

Оформление тезисов:

1. Объем тезисов 1 страница.

2. Требования к оформлению тезисов: шрифт Times New Roman, кегль

14, все поля 2 см, интервал полуторный, схемы и рисунки не

включать.

3. Требования к содержанию тезисов:

3.1 Краткое вступление, постановка проблемы.

3.2 Цель работы.

3.3 Базовые положения исследования: теория, методология, гипотезы.

3.4 Примененные методы сбора и анализа информации, параметры

выборки.

3.5 Результаты (промежуточные и итоговые).

3.6 Интерпретация полученных результатов. Выводы.

НАЗВАНИЕ РАБОТЫ

Автор ФИО полностью

Научный руководитель ФИО, должность

Название учреждения, населенный пункт Белгородской области

Приложение №1

к приказу управления образования

администрации Борисовского  района

№489  от 09 августа 2023г

Состав оргкомитета

 муниципального симпозиума научно-исследовательских работ и проектов

обучающихся  «Мои исследования – родному краю»

1. Осыченко О.Л. – заместитель директора МКУ «Центр обеспечения

функционирования муниципальной системы  образования Борисовского

района»;

2. Калашник Е.В. – начальник отдела основного и дошкольного

образования МКУ «Центр обеспечения функционирования муниципальной

системы  образования Борисовского района»;

3. Крикун О. Н. – ведущий специалист отдела основного и дошкольного

образования МКУ «Центр обеспечения функционирования муниципальной

системы  образования Борисовского района»;

4. Головко И. В. –директор ОГБОУ «Борисовская средняя

общеобразовательная школа имени Героя Светского Союза А. М. Рудого».

Приложение №3

к приказу управления образования

администрации Борисовского  района

№489  от 09 августа 2023 г

Состав жюри

 муниципального симпозиума научно-исследовательских работ и проектов

обучающихся  «Мои исследования – родному краю»

         - Чухлебова Е.И., начальник управления образования администрации

Борисовского района;

 Осыченко О.Л., заместитель директора МКУ «Центр обеспечения

функционирования муниципальной системы образования Борисовского

района»;

 Калашник Е.В., начальник отдела основного и дошкольного

образования МКУ «Центр обеспечения функционирования муниципальной

системы образования Борисовского района»;

 Крикун О. Н., ведущий специалист отдела основного и дошкольного

образования МКУ «Центр обеспечения функционирования муниципальной

системы образования Борисовского района»;

 Литвинова В.И., учитель биологии и географии МБОУ «Крюковская

средняя общеобразовательная школа»;

 Лушпина Р.Н., учитель начальных классов МБОУ

«Октябрьскоготнянская  средняя общеобразовательная школа»;

 Игнатенко Н.А., учитель русского языка и литературы ОГБОУ

«Борисовская средняя общеобразовательная школа имени А.М. Рудого»;

 Несветайло И.В., учитель русского языка и литературы ОГБОУ

«Борисовская средняя общеобразовательная школа имени А.М. Рудого»;

 Конева Е.С., учитель технологии МБОУ «Октябрьскоготнянская

средняя общеобразовательная школа»;

 Сухорукова Е.В., учитель математики МБОУ «Борисовская средняя

общеобразовательная школа №2»;

 Бойко Е.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «Хотмыжская

средняя общеобразовательная школа»;

- Крячко М.А., учитель ИЗО МБОУ «Березовская средняя

общеобразовательная школа им.С.Н.Климова»;

         - Бобырева С.В., учитель биологии и химии МБОУ «Новоборисовская

средняя общеобразовательная школа им.Сырового А.В.»;

         - Сиротенко Н.В., учитель начальных классов МБОУ «Борисовская

начальная общеобразовательная школа им.Кирова».